
COMUNE DI REGGELLO
Provincia di Firenze

Ordinanza n. 101 del 27/05/2016

OGGETTO: Art. 6 e 7 Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n.285.

ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE NEI CENTRI 
ABITATI E NELLE STRADE DI PROPRIETA' COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
Richiamate le deliberazioni della Giunta Municipale n. 494 del 31.05.93 e 1007 del 22 Novembre 
1993 esecutive per decorrenza dei  termini con le quali  venivano individuati  i  centri  abitati  del  
Comune;
Sentito Il Sindaco;
Visto che in data 26.05.2016 si  è proceduto all'apertura del  nuovo tratto di  strada che dalla 
rotatoria sulla strada comunale via P. Nenni conduce all'inizio della strada Comunale via Piero Della  
Francesca; 
Ritenuto  di  dover  definire  in  modo  compiuto  la  disciplina  della  circolazione  veicolare  con 
l’istituzione del senso unico di marcia nella Via Del Cino e nel tratto di via Giotto fino alla Via Piero  
Della Francesca con direzione di marcia Via P. Nenni – Via Piero Della Francesca;
Vist i gli artt. 6 e 7 del D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285;
Visto altresì l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
Riscontrata la  competenza  del  Responsabile  del  Settore  Polizia  Municipale  all’adozione  del 
presente provvedimento;

O R D I N A

LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE A SENSO UNICO DI MARCIA:
1. NELLA VIA DEL CINO, NEL TRATTO CHE VA DA VIA P. NENNI A VIA GIOTTO CON  

DIREZIONE DI MARCIA VIA P. NENNI – VIA GIOTTO, DELLA FRAZIONE CASCIA;
2. NELLA  VIA  GIOTTO,  NEL  TRATTO  CHE VA  DA  VIA  DEL  CINO FINO A VIA  PIERO  

DELLA  FRANCESCA,  CON  DIREZIONE  VIA  DEL  CINO  –  VIA  PIERO  DELLA  
FRANCESCA,  DELLA FRAZIONE CASCIA E DI  FERMARSI E  DARE LA PRECEDENZA  
“STOP” AI VEICOLI CHE CIRCOLANO SULLA VIA PIERO DELLA FRANCESCA;

3. Ne dà notizia al pubblico mediante l’installazione dei prescritti  segnali stradali,  che saranno 
messi  in  opera  da parte dell’Ufficio  Tecnico Settore  LL.PP.  e tramite  la  pubblicazione della 
presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune; 

4. Il personale designato all’espletamento dei servizi di polizia stradale, cui agli Artt.11 e 12 del  
D.L.vo  30/04/1992  n.  285,  è  incaricato  del  controllo  sull’applicazione  del  presente 
provvedimento;

5. I contravventori alla presente ordinanza saranno sanzionati a termine di legge;
6. Ai  sensi  dell’art.37  comma  3  del  D.L.vo  30/04/1992  n.285,  contro  la  collocazione  della 

segnaletica può essere presentato da chi abbia interesse, ricorso gerarchico al Ministro dei 
Lavori Pubblici, entro il termine di 60 giorni e con le modalità cui all’art.74 del DPR 16/12/1992  

Ordinanza n. 101 del 27/05/2016 pag. 1/2

.



n. 495;
7. Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  T.A.R  entro  il  termine  di  60gg. 

Dall’ultimo  della  sua  pubblicazione  all’Albo  Pretorio,  ovvero  nei  120gg.  Al  presidente  della 
Repubblica.

(GIOVANNETTI SANDRA)
con firma digitale

Ordinanza n. 101 del 27/05/2016 pag. 2/2

.


